
Rozsudek Tribunálu ze dne 28. září 2017 – Hristov v. Komise a EMA

(Spojené věci T-495/16 RENV I a T-495/16 RENV II) (1)

„Veřejná služba — Jmenování — Pozice výkonného ředitele regulační agentury — EMA — Postup při 
výběru a jmenování — Složení výboru pro předběžný výběr — Nestrannost — Kritéria pro zhodnocení — 

Jmenování jiného kandidáta — Překážka věci rozsouzené“

(2017/C 382/50)

Jednací jazyk: bulharština

Účastníci řízení

Žalobci: Emil Hristov (Sofie, Bulharsko) (zástupci: ve věci T-495/16 RENV I, M. Ekimdžev, K. Bončeva a G. Černičerska a ve 
věci T-495/16 RENV II, původně M. Ekimdžev, K. Bončeva a G. Černičerska, poté M. Ekimdžev a K. Bončeva, advokáti)

Žalované: Evropská komise a Evropská agentura pro léčivé přípravky (EMA) (zástupci: G. Berscheid a N. Nikolova, 
zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba na základě článku 270 SFEU směřující ke zrušení rozhodnutí Komise ze dne 20. dubna 2011, kterým tento orgán 
navrhl správnímu výboru EMA seznam čtyř kandidátů doporučených výborem pro předvýběr kandidátů a potvrzených 
výborem pro konzultaci ve věcech jmenování, a rozhodnutí správního výboru EMA ze dne 6. října 2011 o jmenování 
výkonného ředitele EMA, jakož i k náhradě škody, která žalobci údajně vznikla v důsledku uvedených rozhodnutí.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Emilu Hristovi se ukládá náhrada nákladů v řízení ve věcech F-2/12, T-26/15 P, T-27/15 P, T-495/16 RENV I a T-495/ 
16 RENV II.

(1) Úř. věst. C 184, 23.6.2012 (věc původně zapsaná u Soudu pro veřejnou službu Evropské unie pod číslem F-2/12).

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. září 2017 – Hanschmann v. Europol

(Věc T-562/16) (1)

„Veřejná služba — Europol — Neprodloužení smlouvy — Neposkytnutí smlouvy na dobu neurčitou — 
Náhrada — Zrušení Soudem pro veřejnou službu — Splnění povinností vyplývajících z rozsudků ve věcech 

F-27/09 et F-104/12“

(2017/C 382/51)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastníci řízení

Žalobce: Ingo Hanschmann (Taucha, Německo) (zástupci: W. Dammingh a N. Dane, advokáti)

Žalovaná: Agentura Evropské unie pro spolupráci v oblasti prosazování práva (zástupci: D. Neumann a C. Falmagne, 
zmocněnci, ve spolupráci s D. Waelbroeckem, A. Duron a I. Antypas, advokáty)

C 382/42 CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2017



Předmět věci

Návrh na základě článku 270 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Europolu ze dne 29. července 2014, podle kterého se 
smlouva uzavřená s žalobcem neprodlužuje na dobu neurčitou a přiznává se mu částka 10 000 eur za délku řízení 
a prodlužování jeho stavu nejistoty, a dále na zrušení rozhodnutí o zamítnutí jeho stížnosti.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Ingo Hanschmannovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 354, 26.10.2015 (věc původně zapsaná před Soudem pro veřejnou službu Evropské unie pod číslem F-119/15) 
a převedená na Tribunál Evropské unie dne 1. září 2016).

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. září 2017 – Knöll v. Europol

(Věc T-563/16) (1)

„Veřejná služba — Europol — Neprodloužení smlouvy — Neposkytnutí smlouvy na dobu neurčitou — 
Náhrada — Zrušení Soudem pro veřejnou službu — Splnění povinností vyplývajících z rozsudků ve věcech 

F-44/09 a F105/12“

(2017/C 382/52)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastníci řízení

Žalobce: Brigitte Knöll (Hochheim am Main, Německo) (zástupci: W. Dammingh a N. Dane, advokáti)

Žalovaná: Agentura Evropské unie pro spolupráci v oblasti prosazování práva (zástupci: D. Neumann a C. Falmagne, 
zmocněnci, ve spolupráci s D. Waelbroeckem, A. Duron a I. Antypas, advokáty)

Předmět věci

Návrh na základě článku 270 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Europolu ze dne 29. července 2014, podle kterého se 
smlouva uzavřená s žalobkyní neprodlužuje na dobu neurčitou a přiznává se jí částka 10 000 eur za délku řízení 
a prodlužování jejího stavu nejistoty, a dále na zrušení rozhodnutí o zamítnutí její stížnosti.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Brigitte Knöll se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 354, 26.10.2015 (věc původně zapsaná před Soudem pro veřejnou službu Evropské unie pod číslem F-120/15 
a převedená na Tribunál Evropské unie dne 1. září 2016).

13.11.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 382/43


